高等司法研究科教授会議事録

日 時：平成３０年１２月２０日（木）１６：２０～１７：００

場 所：法経研究棟４階 大会議室

出席者：１９名（定足数１４名）

（協議事項）

１．次期副研究科長候補者の指名について

次期研究科長から、副研究科長２名を指名したことについて説明があり、協議の結

果、承認した。

２．教授昇任人事について

   人事委員会委員長から、「教授昇任審査開始に関する申し合わせ」第１項規定によ

り、准教授２名を教授昇任候補者として教授昇任審査を行うことについて説明があり、

これを承認した。

 ３．准教授の配置換について

   研究科長から、准教授の配置換について説明及び審査開始の提案があり、投票の結

果、これを承認した。引き続き、研究科長から審査委員の選出について人事委員会に

委託を行う旨説明があり、協議の結果、これを承認し、３名を審査委員として選出し

た。

４．平成３１年度学年暦・授業カレンダーについて

教務委員会委員長から、平成３１年度学年暦・授業カレンダーについて資料に基づ

き説明があり、協議の結果、承認した。

５．平成３１年度開講科目について

教務委員会委員長から、平成３１年度開講科目について資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

６．平成３１年度非常勤講師委嘱計画について

   教務委員会委員長から、平成３１年度非常勤講師委嘱計画について資料に基づき説

明があり、協議の結果、承認した。

７．客員教授の称号付与について

  研究科長から、客員教授の称号付与について資料に基づき説明があり、協議の結果、

新規３名、継続１８名について客員教授の称号を付与することを承認した。

８．招へい教員の受入れ及び称号付与について

  研究科長から、招へい教員の受入れ及び称号付与について資料に基づき説明があり、

協議の結果、新規３名、継続１６名を招へい教員として受入れること、及び１４名に

に招へい教授、５名に招へい准教授の称号を付与することを承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（１１／２０）

２．教育研究評議会（１１／２０）

３．人文社会科学系戦略会議（１１／１４）

４．学生生活委員会（１１／１４）

５．計画・評価委員会（１１／１５）

６．豊中地区事業場安全衛生委員会（１１／２０）

７．教育課程委員会（１１／９）

 ８．高等司法研究科臨時運営委員会（１１／２９）

９．高等司法研究科運営委員会（１２／１３）

１０．高等司法研究科教務委員会（１２／６）

１１．高等司法研究科学習サポート委員会（１１／１５）

１２．平成３１年度運営費交付金（機能強化経費（機能強化促進分））等の当初予算配分

（案）策定に係る関係資料の提出について

１３．その他

 ①部局運営方針等ヒアリングについて（１２／１９）

 ②社会科学系教育研究組織構想検討ＷＧについて

 ③退職教授の記念講義について

 ④次期高等司法研究科長について

 ⑤来年度の夏季一斉休業について

 ⑥教員の海外渡航について